

Podsumowanie i wyniki jubileuszowej 15. Edycji Galicyjskiego Konkursu Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach

30 lipca 2024 r.

28 lipca 2024 r. w Ujanowicach przeprowadzony został XV Jubileuszowy Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi, który organizowali Państwo Bożena i Wojciech Krzyżak wraz z dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej, Małopolski Związek Hodowców Koni w Krakowie oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. Współorganizatorem konkursu był Powiat Limanowski, a jednym z patronów honorowych wydarzenia był Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tegorocznych zawodach wzięły udział 43 zaprzęgi z południowej Polski. Każdy zaprzęg startujący w imprezie otrzymał w nagrodę „za udział” symboliczny worek owsa oraz pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta Gminy Laskowa. Zaprzęgi i drużyny, które zajęły miejsca na podium w poszczególnych kategoriach otrzymały dodatkowo nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.



W dyscyplinie pn. „Furmanka w lesie” rywalizowało 6 drużyn. Zwycięska ekipa zdobyła główną nagrodę konkursu – rower elektryczny, ufundowany przez Państwo Bożenę i Wojciecha Krzyżak.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „twoja – moja”, udział wzięło 7 drużyn, trzy pierwsze ekipy otrzymały nagrody ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Limanowej 0/ Laskowa. W tej dyscyplinie towarzysko swoich sił spróbowali Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska i Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa. Dużą atrakcją, wzbudzającą ogromne zainteresowanie wśród młodszych i starszych uczestników była wystawa i przejazd honorową rundą po placu startowym zabytkowych ciągników.



Gościnnie druhowie z OSP zaprezentowali także dawne konne wozy strażackie. „Konna Straż Ogniowa” z Maszkienic i Woli Dębińskiej, wzięli udział w pokazie „konnych sikawek”.

Wśród wydarzeń pozakonkursowych i dodatkowych atrakcji, głównym punktem był koncert Zespołu „Górali”, który wystąpił ze swoim porywającym, folkowym repertuarem. Do wieczornej zabawy tanecznej skutecznie zachęcił publiczność również zespół „Zakręcenii”.





Poniżej przedstawiamy pełną klasyfikację zawodów w poszczególnych kategoriach:

- [wyniki zaprzęgi-tradycyjne](#)
- [wyniki zaprzęgi-sportowe](#)
- [wyniki krysztalowa-kula](#)



źr. G0K Laskowa